Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.03.2019 года			                                       			№ 102-п
г. Усть-Кут

О закрытии временной зимней автомобильной
дороги «Турука – Омолой – Боярск – Орлинга»

 В связи с устойчивым повышением температуры наружного воздуха, доходящей в дневное время до плюсовых значений, изменения структуры ледового покрова автодороги, наличие наледей и промоин на проезжей части, руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в   Российской Федерации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования, комиссионным актом осмотра временной зимней автомобильной дороги «Турука – Омолой – Боярск - Орлинга» от 11.03.2019 года,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Закрыть временную зимнюю автомобильную дорогу «Турука – Омолой – Боярск – Орлинга» и запретить по ней движение автотранспортных средств с 12 марта 2019 года.
2. ИП Мелентьев (С.В. Мелентьев) провести мероприятия по закрытию движения автотранспорта по временной зимней автомобильной дороге «Турука – Омолой – Боярск – Орлинга», путем демонтажа дорожных знаков, дислоцированных на дороге, установкой дорожных знаков, запрещающих проезд в данном направлении.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Усть-Кутский» (Кицул Ю.В.) с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций организовать работу по недопущению движения автотранспортных средств по временной зимней автомобильной дороге «Турука – Омолой – Боярск – Орлинга».
4. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и разместить на официальном сайте Администрации УКМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи администрации УКМО Метёнкину Г.Н.

[bookmark: _GoBack]
И.о. мэра   Усть-Кутского
муниципального образования		                    	                               М.А. Барс